
 
 
 
 

КОНОТОПСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА- САДОК)  
№ 4 «СОНЕЧКО» 

КОНОТОПСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

вул. Симона Петлюри, буд 35, м. Конотоп, Сумська область, Україна, 41601 
тел: +380(5447)-3-44-26 

е-mail: sadiksonechko@ukr.net 
 

НАКАЗ 
26.09.2025                                                   м.Конотоп                                                 № 110–од 
 
Про запобігання та протидію 
булінгу (цькування)  
в закладі дошкільної освіти  
 

На виконання Законів України від 05.09.2017 № № 2145-VIII «Про освіту»,  
від 18 грудня 2018 року № 2658-VIII«Про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо протидії булінгу (цькуванню)», наказів Міністерства освіти і науки України 
від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», від 26.02.2020 № 293 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 
в закладах освіти», листа МОН  від 19.09.2024 № 1/17118-24 «Про міжвідомчий алгоритм 
взаємодії щодо превенції та протидії боулінгу ( цькування), з метою створення безпечного 
розвивального середовища та  організації психологічно комфортних умов праці 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Призначити уповноважену особу з організації та реалізації заходів з протидії та 
попередження булінгу (цькування) в закладі освіти Луговик Альону, 
вихователя-методиста. 

1.1.​ Затвердити та оприлюднити план заходів,  спрямованих на запобігання та 
протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти. (Додаток 1) 

1.2.​ Продовжувати здійснювати  порядок (чітку   послідовність)   повідомлення   про 
випадок булінгу (цькування) чи підозру про його вчинення (тобто хто і куди 
може звернутись),   послідовність   розгляду   таких  заяв  у   закладі   освіти   та   
процедуру неупередженого розслідування обставин випадків булінгу 
(цькування) в закладі.                                                                     

1.3.​ Здійснювати контроль за виконанням плану заходів, спрямованих на 
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі освіти, сприяти 
створенню безпечного освітнього середовища в закладі освіти.   Впродовж року 

1.4.​ Провести Інструктаж з працівниками закладу щодо булінгу (цькування) та 
інформування про неї всіх учасників освітнього процесу.                       Вересень 

2.​ Практичному психологу: 
2.1.​ Виробити офіційну позицію закладу освіти щодо булінгу (цькування) та 

інформування про неї всіх учасників освітнього процесу.            
2.2.​ Розробити та ознайомити з рекомендаціями правил поведінки батьків, педагогів 

щодо запобігання булінгу (цькуванню).                                                      Вересень 
2.3.​ Розробити порядок дій персоналу при зіткненні з випадками булінгу 

(цькування) в закладі освіти. Висвітлити на сайті та ознайомити на педгодині. 



2.4.​ Реалізовувати план заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькуванню)                                                                                           Згідно плану  

2.5.​ Оновити розділ про профілактику булінгу (цькування) і розміщення 
нормативних документів на сайті закладу освіти.                                    Вересень 

3.​ Всім учасникам освітнього процесу бути відповідальними щодо створення та 
дотримання безпечної поведінки в закладі освіти. 

4.​ Контроль за виконанням даного наказу покласти на Луговик Альону, 
вихователя-методиста та залишаю за собою. 

 
 
 
В.о. директора                                                                                        Людмила ПОЛИВКО 

 
З наказом ознайомлені: 
________ Альона ЛУГОВИК 
________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                 Додаток 1 
                                                                                                                 до наказу  
                                                                                                                 від 26.09.2025 № 110-од 

План заходів,  
спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  

в Конотопському закладі дошкільної освіти (ясла-садку) №4 «Сонечко» Конотопської 
міської ради Сумської області  
на 2025/2026 навчальний рік 

№ 
з/п 

Заходи Термін 
проведення 

Відпові-дал
ьні 

Управлінський напрям 
1 Створення нормативно-правової бази щодо забезпечення 

запобігання та протидії булінгу 
Вересень Вихователь-

методист 

2 Створення безпечного освітнього середовища в закладах 
освіти 

Упродовж 
року 

Директор,  
Вихователь-
методист 

3 Створення організації навчання працівників закладів 
загальної середньої освіти щодо запобігання та протидії 
проявам насильства та булінгу (цькування); 
 

Згідно 
плану 

Директор,  
Вихователь-
методист 

4 Здійснювати аналіз соціально-психологічного клімату в закладі 
освіти (фізичного та емоційно-психологічного   середовища),  
зокрема   шляхом   опитування    працівників, батьків щодо 
відчуття себе в безпеці під час роботи та виховання дітей 

1 рази в рік Директор,  
Вихователь-
методист, 
практичний 
психолог 

Просвітницький напрям 
Нормативно-правове забезпечення 

5 Надання інформації батькам, педагогам, розгляд на 
засіданнях педагогічних годин, оновлення інформації на 
веб-сайті закладу з проблеми запобігання та протидію 
булінгу. 

Упродовж 
року 

Вихователь 
– методист 
 

6 Невідкладне інформування відповідних органів, визначених 
Законом України від 18.12.2018 № 2657-VIII«Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 
булінгу. (цькуванню)», у разі виявлення випадку булінгу. 

У разі 
виявлення 
випадку 

Директор  
 

Робота з педагогами та колективом 
7 Організувати проведення Дня  толерантності.  Листопад  Вихователь 

– методист 

8 Консультація для педагогічних працівників: «Що таке 
«булінг» та «мобінг»? 

Жовтень Вихователь 
– методист 

9 Опитування батьків, педагогів з питань захисту прав дітей 
(до Всесвітнього дня дітей). 

Листопад Практичний 
психолог 

10 Психологічні та соціально-психологічні дослідження за 
запитами адміністрації, педагогів, працівників. 

За запитом Практичний 
психолог 

11 Проведення тренінгу для педагогічних працівників на тему: 
«Психологія дитячого малюнку». 

Лютий Практичний 
психолог 

12 Вивчення психологічного клімату в колективі. Упродовж 
року 

Вихователь 
-методист 
Практичний 
психолог 

13 Проведення тренінгу для працівників на тему: «Психічне 
здоров’я працівників ». 
 
 

Травень Практичний 
психолог 
 



Професійний розвиток та підвищення кваліфікації працівників 
14 Підготувати методичні рекомендації для педагогів: з вивчення 

дитячого  колективу; з розпізнавання ознак насильства різних 
видів щодо дітей в сім’ях. 

Вересень Вихователь 
-методист 

15 Заохочувати до участі педагогічних працівників у вебінарах, 
семінарах з питань протидії булінгу (цькування). 

Упродовж 
Року 

Вихователь 
-методист 

16 Провести навчальний семінар для педагогів щодо запобігання 
булінгу (цькування) та заходи реагування. 

Січень Практичний 
психолог 

Робота з дітьми 
17 Корекційно-розвивальні заняття за програмою «Стежинка до 

свого «Я» (Хухлаєва О.В.) з дітьми старшої групи 
Вересень-л
истопад 

Практичний 
психолог 

18 Психологічне вивчення дітей «групи ризику» Жовтень Практичний 
психолог 

19 Організація та проведення занять та бесід, що формують у 
дітей уявлення про толерантність по відношенню до різних 
людей, справедливість, порядність 

Листопад Практичний 
психолог 
Вихователі 

20 Корекційно-розвивальні заняття за програмою Л.Кошицької 
«Подаруй ласкавинку» з дітьми середньої групи 

Жовтень-Гр
удень 

Практичний 
психолог 

21 Дослідження особливостей поведінки, емоційного стану, 
розвитку пізнавальних процесів за запитом вихователів та 
батьків: методика А.Еткінда, методика «Два будиночки» 

Упродовж 
року 

Практичний 
психолог 

22 Організація виставки малюнків «Мої права» Листопад Вихователі, 
Практичний 
психолог 

Робота з батьками 
23 Активізувати просвітницьку роботу з питань правової освіти 

серед родин вихованців в різних формах роботи з батьками 
Упродовж 
року 

Вихователі 

24 Внести в план роботи на рік консультативного центру 
«Разом з батьками» консультації, бесіди щодо даної теми та 
висвітлювати на сайті, у вайберах груп 

Вересень вихователь – 
методист 
Практичний 
психолог 

25 Розміщення нормативно-правових документів, телефонів 
довіри на інформаційних стендах та веб-сайті закладу для 
ознайомлення батьківської громадськості 

Вересень Практичний 
психолог 

26 Забезпечити консультативну допомогу батькам з питань 
соціально-правового захисту дошкільників (за потребою) 

Упродовж 
року 

Практичний 
психолог 
вихователь – 
методист 

27 Підготувати та висвітлити у вайбер групах та на сайті 
пам’ятки для батьків про порядок реагування та способи 
повідомлення про випадки булінгу (цькування) щодо дітей, 
заходи захисту та надання допомоги дітям 

Вересень Практичний 
психолог 
вихователь – 
методист 

28 Анкетування «Які Ви батьки?» Жовтень Практичний 
психолог 

29 Групова консультація: Коли потрібно звертатись до 
психолога?» 

Жовтень Практичний 
психолог 

30  «Школа батьківства» (надання допомоги молодим батькам у 
побудові батьківсько-дитячих стосунків) 

Упродовж 
року 

Вихователь 
– методист, 
педагоги 

31 Виступ на батьківських зборах: «Бережіть психічне здоров’я 
дитини» 

Квітень Практичний 
психолог 

32 Інтерактивна гра «Що буде, коли…» Квітень Практичний 
психолог 

 


